

PROTOKÓŁ NR 113.2017
Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU

które odbyło się w dniu 23 sierpnia 2017 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta
2. Rafał Mikuła - Wicestarosta
3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu
4. Zofia Plewa - Członek Zarządu
5. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu

oraz:

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu

a także:

Halina Działoszyńska - Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Skwierzynie (podczas omawiania pkt 1)

Ewelina Białuga - nowy Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1)

Zbigniew Kosiński - Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1)

Halina Pilipczuk - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji (podczas omawiania pkt 1-2)

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad.

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Omówienie działalności Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Międzyrzeczu i Skwierzynie.

2. Rozpatrzenie innych spraw z zakresu edukacji.
3. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały.
4. Podjęcie uchwał w sprawie wydania opinii o pozbawieniu dróg kategorii dróg powiatowych.
5. Wstępne omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg powiatowych w powiecie międzyrzeczkiem.
6. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu.
7. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.
8. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.
9. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.
10. Wolne wnioski.

Ad. 1

Starosta przypomniał sprawę zmniejszenia zatrudnienia w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Skwierzynie o jeden etat zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami gdzie Pani Dyrektor została zobowiązana do dostosowania arkusza organizacyjnego placówki w związku ze zmniejszeniem liczby pracowników o jeden etat. W ostatnim czasie wystosowane zostało pismo Starosty do Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Skwierzynie w sprawie przeniesienia z dniem 1 września 2017 r. jednego z pracowników Poradni do PPP w Międzyrzeczu. Pani dyrektor Działożyńska poprosiła o delegowanie dwóch pracowników po ½ etatu. Pani Halina Pilipczuk poinformowała, że w trakcie prowadzonej dyskusji zrodził się jeszcze inny pomysł, więc te ustalenia mogą ulec jeszcze lekkim korektom. Ma dojść do wzajemnego uzupełniania się etatów w obu Poradniach. Wszystkie wskazane zmiany poprzedzone zostały analizą zatrudnienia w obu placówkach w stosunku do liczby dzieci objętych opieką. Starosta zaznaczył, że dwie Poradnie w jednym powiecie to ewenement, co najmniej na skalę województwa. Wskazał, że konieczne jest szukanie oszczędności, bo Powiat nie jest w stanie corocznie dokładać coraz więcej środków do oświaty. Na Poradnie należy patrzeć w skali całego Powiatu. Odniósł się do dyskusji na temat pla-

nowanego oddelegowania pracownika/pracowników ze Skwierzyny do Międzyrzecza na komisjach Rady Powiatu. Odniósł wrażenie, że Dyrektor Poradni w Skwierzynie dopuściła się manipulacji przekazywaną Radnym informacją. Zaznaczył, że uzupełnienie etatu to w żadnym wypadku nie likwidacja Poradni. Pani Halina Działoszyńska odpowiedziała, że dowiaduje się o pewnych działaniach bez konsultacji. Nie wiedziała, że do ogólnej liczby etatów bierze się pod uwagę również etaty w ramach WWR, czy liczbę uczniów, będących pod opieką Poradni. Pani Halina Pilipczuk wskazała, że w Poradni w Międzyrzeczu również prowadzone jest WWR, na co przeznaczone są dwa etaty. Zaznaczyła, że z racji realizowania przez obie Poradnie WWR ich budżet jest zwiększony z tego tytułu. Po przeliczeniu liczby uczniów w PPP w Międzyrzeczu i Skwierzynie oraz po uzupełnieniu etatu w Międzyrzeczu przez pracowników ze Skwierzyny zatrudnienie w obu placówkach będzie proporcjonalne. Przypomniała, że już dwa lata temu obie placówki zostały zobligowane to zmniejszenia etatów. W Międzyrzeczu zlikwidowano wtedy dwa etaty. Skwierzynie zmniejszenie nie objęło po argumentacji Pani Dyrektor, że w najbliższym czasie część nauczycieli odejdzie na emeryturę i zmniejszenie nastąpi w sposób naturalny. Starosta zaznaczył, że szanuje i bardzo docenia prace obu placówek, ale obie muszą być traktowane w sposób jednakowy. Oszczędności muszą być poczynione proporcjonalnie w obu Poradniach, a nie tylko jak dotychczas w Międzyrzeczu. Wszystko musi się zmieścić w realiach finansowych.

Zarząd omówił działalność Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych w Międzyrzeczu i Skwierzynie.

Ad. 2

Starosta przedstawił wniosek Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu w sprawie wyrażenia na utworzenie 3 niepełnych klas pierwszych. Uznał, że tak jak w przypadku Poradni, także w stosunku do szkół należy patrzeć w kategoriach całego Powiatu. Jeśli nabór do szkoły nie zapewnia utworzenia 3 pełnych klas pierwszych, należy utworzyć dwie pełne. Konieczne jest dyscyplinowanie wszystkich dyrektorów, w poszukiwaniu optymalizacji kosztów. Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt odpowiedzi na omawiany wniosek.

Zarząd negatywnie rozpatrzył wniosek i wyraził zgodę na utworzenie 2 pierwszych klas w LO w Międzyrzeczu oraz wystosował przedstawione pismo.

Ad. 3

Starosta poinformował, że podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie na 2017 r. nastąpi po sesji Rady Powiatu w Międzyrzeczu.

Starosta przedstawił akceptację rozliczenia dotacji udzielonych przez Powiat Międzyrzecki.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił wniosek Dyrektor Domu Dziecka w Skwierzynie w sprawie zwiększenia planu finansowego placówki o kwotę 14 tys. zł z przeznaczeniem na wymianę pozostałej stolarki okiennej w budynku Nr 2, gdzie znajduje się mieszkanie usamodzielnień oraz dwa lokale zajmowane przez wdowy po byłych dyrektorach Domu. W ramach posiadanych środków została już wymieniona część najbardziej zniszczonych okien. Poinformował, że wnioskowana kwota zostanie przekazana ze środków byłego Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (kar i opłat za korzystanie ze środowiska) we wrześniu lub październiku br.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek.

Ad. 4

Starosta przedstawił trzy wnioski Powiatu Nowotomyskiego w sprawie wydania opinii dotyczącej pozbawienia kategorii drogi powiatowej trzech odcinków dróg. Przedstawił trzy projekty uchwał Zarządu Powiatu w sprawie wydania opinii o pozbawieniu drogi kategorii drogi powiatowej. Pan Czesław Toczyński wskazał, że jedna z dróg ma dalszy ciąg na terenie naszego Powiatu. Po pozbawieniu jej kategorii drogi powiatowej na naszym terenie pozostanie jej około 300 metrowy odcinek. Zasadnym byłoby, aby przejęła ją Gmina Trzciel.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 102.2017, 103.2017 oraz 104.2017.

Ad. 5

Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg powiatowych w powiecie międzyrzeckim. Zmiana uchwały podyktowana jest zmianą części ulic na terenie Powiatu oraz przeję-

ciem przez Gminę Trzciel jednej z dróg powiatowych w Brójcach. Projekt musi zostać zaopiniowany przez poszczególne Gminy wchodzące w skład Powiatu.

Zarząd wstępnie omówił przedstawiony projekt.

Ad. 6

Starosta przedstawił pismo Zarządu Dróg Powiatowych wskazujące zadania, które mogą zostać zgłoszone do przyszłorocznej edycji NPPDL. Starosta zaproponował złożyć wniosek o dofinansowanie przebudowy dróg powiatowych w Lubikowie.

Zarząd wskazał przebudowę dróg powiatowych w Lubikowie do złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach NPPDL.

Starosta poinformował o wystosowaniu pisma do Burmistrza Skwierzyny w sprawie realizacji przebudowy drogi powiatowej – ulicy Rakowickiej w Trzebiszewie w całości w przyszłym roku poprzez kumulację przewidzianych na realizację zadania środków Gminy i Powiatu zabezpieczonych w roku bieżącym i przyszłym.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta poinformował o wystosowaniu pisma do Wójta Gminy Bledzew w sprawie wskazania do realizacji jednej z dwóch zaplanowanych inwestycji w ciągu dróg powiatowych polegających na budowie chodnika w Starym Dworku i Nowej Wsi w związku z niewystarczającą pulą środków. Wójt Gminy Bledzew zaproponował realizację obu inwestycji i zadeklarował dołożenie przez Gminę połowy brakujących środków w wysokości 32. 829,17 zł.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył propozycję Wójta Gminy Bledzew i postanowił zwiększyć środki na realizację inwestycji o brakująca kwotę w wysokości 32.829,17 zł.

Starosta przedstawił pismo Burmistrza Trzciela w sprawie zwiększenia środków na realizację budowy chodnika w Chociszewie o 120 tys. zł. w celu zakończenia całości inwestycji w roku bieżącym. Gmina zadeklarowała zwiększenie swojej pomocy finansowej o 60 tys. zł.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i postanowił zwiększyć środki na realizację inwestycji w wysokości 60.000 zł. w celu zakończenia budowy chodników w Chociszewie w roku bieżącym.

Starosta poinformował o wystosowaniu pisma do Burmistrza Międzyrzecza pisma o wypowiedzenie się, czy Gmina dołoży brakującą kwotę w celu realizacji całości planowanej budowy chodnika w Kalsku lub wskazanie odcinka, który ma zostać zrealizowany w roku bieżącym. Przedstawił pismo Burmistrza Międzyrzecza informujące o braku możliwości zwiększenia puli środków na dofinansowanie omawianej inwestycji. W związku z powyższym zadanie zostanie zrealizowane od zakrętu w stronę bloków mieszkalnych na odcinku, na jaki wystarczą zabezpieczone środki finansowe.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 7

Starosta przedstawił do wiadomości pismo Burmistrza Międzyrzecza do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie wniosku o zezwolenie na przeznaczenie na cele nierolnicze gruntów III klasy, dla których sporządzony został projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Starosta przedstawił do wiadomości pismo Burmistrza Skwierzyny do byłej współwłaścicielki lokalu mieszkalnego w Skwierzynie, stanowiącego własność Powiatu w sprawie skierowania do zawarcia umowy najmu tymczasowego pomieszczenia w związku z planowaną eksmisją pozostawionego mienia w omawianym lokalu mieszkalnym.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 8

Wicestarosta przedstawił dwa projekty umów na dostawę sprzętu komputerowego i multimedialnego dla Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu w ramach realizowanego projektu „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Międzyrzeckim”. Dostawcy zostali wybrani w postępowaniu przetargowym.

Zarząd przyjął projekty umów i wyraził zgodę na ich podpisanie.

Starosta przedstawił wniosek o udostępnienie informacji publicznej przesłany drogą elektroniczną w sprawie wskazania terminu ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania polegającego na prowadzeniu punktu nieodpłatnej pomocy

prawnej w 2018 r. Odpowiedź na wniosek zostanie udzielona przez Wydział Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji.

Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad. 9

Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 112.2017 z dnia 11 sierpnia 2017 r.

Starosta ogłosił przerwę w obradach na czas trwania sesji Rady Powiatu Międzyrzecckiego.

Ad. 10 [wolne wnioski]

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie na 2017 r.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 105.2017.

Więcej wolnych wniosków nie wniesiono.

Termin następnego posiedzenia ustalono na 31 sierpnia 2017 r. o godz. 9⁰⁰ w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu.

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU

1.
2.
3.
4.
5.

Protokołował: Łukasz Ruta